
2020 年 4 月 30 日 

在ミャンマー保護者様 

ヤンゴン日本人学校 

校長 刑部 之康 

 

図書館の開館について 

 

日々、学校教育におきましては、多大なるご協力を賜り感謝しております。また、保護者の皆様におか

れましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症対策のための学校での正常な教育活動ができない状況となっており

ますが、少しでも子供たちの学びを補うために 5 月より、図書貸出・返却のために期日限定で図書館を

開館することにいたしました。 

このような時期ですので、皆様には図書館利用には制限をかけての開館になることをご了承願えれば

と思います。 

ご面倒をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開館日  5 月 4 日、11 日、18 日、25 日 

       6 月 1 日、8 日、15 日、22 日、29 日 

       ※毎週月曜日です。 

       ※ミャンマー政府やヤンゴン市（YCDC）の感染予防対策の状況により変更することもあ

ります。 

 

２ 時 間  13:00～15:00  

 

【図書館利用についてのお願いごと】 

 ・図書の貸出・返却のための開館ですので入室制限時間を各人 15 分以内とさせていただきます。 

・コロナ感染対策のため一家庭、保護者の方 1 名のみの入校・入室とさせていただきます。 

（お子様は入室できません。） 

・一度に複数の保護者が来校された場合、図書館への入室は最大 5 名とします。その際には他の人と

の距離を十分にとりましょう。 

 ・本の返却時は必ず、ティッシュに消毒液を掛けて本を拭くなどしてください。 

 ・本の貸出・返却が終わり次第、速やかにご帰宅ください。 

 

【感染予防のためにご来校の際に気をつけていただきたいこと】 

・外出の際にはミャンマー政府、ヤンゴン市（YSDC）が出している通知を十分にご留意ください。 

 ・学校入構の際には必ず、手の消毒、マスクをし、保護者証をご提示ください。 

・37.5 度以上の熱がある人は入館できません。 


